
Глава Бектышского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456573, с. Бектыш Еткульского района, Челябинской области, ул. Комсомольская, 12 
ОГРН 1027406636690 ИНН 7430000238 КПП 743001001 тел. (245) 9-93-91

« 1 0 »  11 2023 г. № 2 9

Об утверждении Положения о 
порядке обеспечения новогодними 
подарками детей Бектышского 
сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация Бектышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке обеспечения новогодними подарками детей 
Бектышского сельского поселения (прилагается). \

Глава Бектышского сельского поселения г А.Г.Лунев



Утверждено 
постановлением администрации 

Бектышского сельского поселения 
от 10.11.2023 г. № 29

Положение

о порядке обеспечения новогодними подарками 

детей Бектышского сельского поселения

Настоящее Положение о порядке обеспечения новогодними подарками детей из 
семей отдельных категорий (далее - Положение) определяет порядок обеспечения 
новогодними подарками детей и разработано в целях их материальной поддержки.

I. Общие положения

1. Право на получение новогодних подарков, приобретенных за счет средств 
местного бюджета, имеют дети в возрасте от 1 года до 14 лет включительно по 
состоянию на 31 декабря, проживающие на территории Бектышского сельского 
поселения.

2. Новогодние подарки предоставляются однократно в декабре-январе из 
расчета один подарок на одного ребенка.

При наличии права на получение новогоднего подарка по нескольким 
основаниям, новогодний подарок по выбору законного представителя детей, 
указанных в пункте 1 настоящего Положения, предоставляется по одному 
основанию.

3. Содержание и состав новогоднего подарка, а также его стоимость 
определяется администрацией Бектышского сельского поселения по согласованию с 
Советом депутатов Бектышского сельского поселения.

4. Списки детей на получение новогодних подарков составляются
специалистом по социальным вопросам, курирующим территорию Бектышского 
сельского поселения, не позднее 15 декабря.

5. Новогодние подарки приобретаются при наличии финансовых средств в 
бюджете Бектышского сельского поселения.

II. Порядок обращения за получением новогодних подарков

6. Для получения новогодних подарков родители, законные представители 
детей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, обращаются в администрацию 
Бектышского сельского поселения, имея при себе паспорт либо иной документ,



удостоверяющий личность, подтверждающий проживание на территории 
Бектышского сельского поселения.

III. Порядок учета и отчетности по выдаче новогодних подарков

7. При получении новогоднего подарка законный представитель детей, 
указанных в пункте 1 настоящего Положения, расписывается в ведомости выдачи 
новогодних подарков, подтверждая получение новогоднего подарка.

8. Форма ведомости выдачи новогодних подарков приведена в приложении № 1.

9. Выдача новогодних подарков производится до 31 декабря. Невостребованные 
подарки в указанный срок, хранятся и выдаются в течение января месяца нового 
года.

10. Должностное лицо, ответственное за выдачу новогодних подарков, 
производит сверку общего количества выданных новогодних подарков по 
ведомостям выдачи новогодних подарков с общим количеством приобретенных 
новогодних подарков.

По результатам сверки составляет общий акт о списании товарно-материальных 
ценностей по выдаче новогодних подарков, в котором указывается количество 
новогодних подарков, поступивших к выдаче согласно составленных списков детей 
отдельных категорий семей и количество выданных новогодних подарков согласно 
ведомостей выдачи новогодних подарков, а также количество невостребованных 
новогодних подарков.

11. Невостребованные новогодние подарки подлежат списанию по истечению 
одного месяца хранения.



Приложение №1 к

Постановлению администрации 
Бектышского сельского поселения 

от 10.11.2023 г. № 29

Ведомость на выдачу новогодних подарков детям в 20 году 

Бектышского сельского поселения / Администрация/

ФИО матери Имя
ребенка

Год
рождения

Адрес
регистрации

Кол-во
подарков

Подпись о 
получении 

подарка

1
2

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12
13

14


